
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

_______________________________________________________________ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 12 декабря 2013 г.                                                                                  № 1-1233  

 
г. Курск 

 

Об итогах участия команд Курской области в финальном этапе 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания»  

 

 На основании совместного письма Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 11 июля 2013 года № 09-825, Министерства спорта 

Российской Федерации от 11 июля 2013 года № 03-04-10/1035 «О 

командировании классов-команд на всероссийский этап Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 

ФДООЦ «Смена»; приказа комитета образования и науки Курской области 

от 24 июня 2013 года № 1- 756 «Об итогах проведения регионального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания», на финальный этап Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» (далее – Президентские 

состязания) были направлены 2 класса-команды: МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Курска (городская класс-команда), 

МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района (сельская класс-команда). 

С 6 по 26 августа в Федеральном детском образовательно-

оздоровительном центре «Смена» (Краснодарский край, г. Анапа) был 

проведен финальный этап Президентских состязаний.   

Программа проведения Президентских состязаний включала четыре 

обязательных вида: «Спортивное многоборье», «Творческий конкурс», 

«Теоретический конкурс», «Встречная эстафета» и дополнительные виды по 

выбору: «Шахматы», «Мини-футбол», «Уличный баскетбол», «Дартс», 

«Бадминтон», «Настольный теннис», «Плавание». 

 В соответствии с Положением о проведении финального этапа 

Президентских состязаний результаты были подведены по двум группам: 

 - «Городские классы-команды»; 

 - «Сельские классы-команды». 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г. Курска заняла   

20 командное место из 74  среди городских классов-команд. 



 МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа» 

Золотухинского района заняла 34 командное место из 71 среди сельских 

классов-команд. 

  

 На основании протоколов главной судейской коллегии финального 

этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 

области за участие в финальном этапе Президентских состязаний  класс-

команду МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Курска в 

следующем составе: 

 

- Богатырева Анастасия; 

- Виряскина  Анастасия; 

- Ефанова Татьяна; 

- Извекова Анна; 

- Космопуло Олеся; 

- Павленко Анастасия; 

- Подчернева Анна; 

- Петрищева Антонина; 

- Головин Павел; 

- Иванов Сергей; 

- Пахомов Никита; 

- Серединов Антон; 

- Сидоров Станислав; 

- Трубаров Вячеслав; 

- Шамплетов Никита; 

- Нагорный Антон. 

  

2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской области за 

участие в финальном этапе Президентских состязаний  класс-команду МБОУ 

«Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района в следующем составе: 

 

- Зуева Анастасия; 

- Кащавцева Наталья; 

- Маньшина Анастасия; 

- Толмачёва Валерия; 

- Алутин Михаил; 

- Апальков Алексей; 

- Первенков Максим; 

- Никулин Николай. 

 



 3. Объявить благодарность учителям физической культуры за 

подготовку к финальному этапу Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания»: 

- Смолянинову Андрею Олеговичу, учителю физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №14» г. Курска; 

- Колпакову Николаю Михайловичу, учителю физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №14» г. Курска; 

- Быкову Сергею Леонидовичу, учителю физической культуры МБОУ 

«Свободинская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района.  

4. Объявить благодарность директорам общеобразовательных школ за 

обеспечение участия команд в финальном этапе Президентских состязаний: 

- Горяинову Владимиру Тимофеевичу, директору МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Курска; 

- Пономаренко Галине Михайловне, директору МБОУ «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района.  

 5. Заместителю председателя комитета образования и науки Курской 

области А.Ф. Уколову с целью повышения результативности участия команд 

Курской области в финальном этапе Президентских состязаний рассмотреть 

вопрос об организации тренировочных сборов команд-финалистов на базе 

одного из загородных оздоровительных лагерей в июне-июле 2014 года.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                         А.Н. Худин 

 

 

 

 
 


